máximo admissível para o objeto a ser contratado, não há 
mais vinculação com os orçamentos colhidos na fase 
interna, haja vista já terem cumprido seu propósito. O 
Edital de Licitação, ao qual se vincula a Administração 
(art. 41, Lei 8.666/93) estabeleceu o preço máximo do 
objeto em R$ 71.267,15 (setenta e um mil, duzentos e 
sessenta e sete reais e quinze centavos). Este foi o preço 
praticado pela única licitante, não havendo qualquer 

irregularidade ou prejuízo, como também afirma o Parecer 
Jurídico nº 01/2020. 
- Asseveração de que o certame licitatório possui indícios 
de irregularidades: